Ханты -М ансийский автономный округ - Ю гра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
/ 6 Г SO.

О внедрении приемов индивидуализации
в образовательный процесс

С целью создания условий для внедрения приемов индивидуализации обучения в
образовательный процесс общеобразовательных организаций г. Нягани

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по внедрению приемов индивидуализации в
образовательный процесс на 2019-2020 учебный год (далее -  План) (приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению приемов индивидуализации в
образовательный процесс (приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций МАОУ «СОШ №1»
(Л.Е. Мефодий), МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2» (В.И. Кравченко), МАОУ ОСШ №3
(и.о. директора Л.Н. Тимофеева), МАОУ «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко (О.Г. Волоснев),
МАОУ МО г. Нягань СОШ №14 (Е.Т. Савельева), МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» (и.о.
директора Е.И. Тарасенко):

3.1 обеспечить исполнение Плана;
3.2 создать условия для внедрения приемов индивидуализации обучения в

образовательный процесс;
3.3 рассмотреть возможность повышения квалификации педагогов по направлению

«индивидуализация обучения»;
3.4 обеспечить участие педагогов, указанных в приложении 2, в деятельности

рабочей группы.
4. Назначить председателем рабочей группы Ахунбабаеву Д.Р., учителя русского

языка и литературы МАОУ МО г. Нягань «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко.
5. Председателю рабочей группы в срок до 25.10.2019 разработать план рабочей

группы.
6. Контроль исполнения настоящего возложить на начальника управления по

развитию образования И.Б. Зинковскую, начальника управления образованием В.В. Фрезе.

Председатель Комитета образования и науки И.Н. Ерофеева

Приложение 1 к приказу
Комитета образования и науки
от №

План
мероприятий по внедрению приемов индивидуализации в образовательный процесс на

2019-202С| учебный год
Образовательная
организация

Название
мероприятия

Сроки
проведения

ФИО
ответственного

Контактный
телефон

МАОУ «СОШ №1» Проведение
семинаров для
участников учебно-
воспитательного
процесса по
использованию
электронной
платформы ГИС
Образование Югры

Октябрь-
ноябрь 2019

Копьёв А.Г.,
учитель
информатики

89963261309

Проведение мастер-
классов по
предметным
областям по
применению
индивидуальных
технологических
карт для
обучающихся в
процессе
преподавания
предметов

Декабрь-
январь 2019

Кожевникова
С.Ю.,
заместитель
директора

89227693725

МАОУ МО г.
Нягань «СОШ №2»

Обмен опытом на
школьных
методических
объединениях

Май 2019 Лобова О.А.,
заместитель
директора

89505335937

МАОУ ОСШ №3 Образовательная
игра «Битва умов»

23.10.2019 Пономарева В.В.,
учитель
информатики

89044590520

МАОУ МО г.
Нягань «СОШ №6»
им. А. И.
Г ордиенко

Межпредметный
квест «Сроим город»
в рамках программы
«Образовательные
каникулы-2019»

29 октября
2019 с 9:00
до 12:00
часов

Ахунбабаева
Дамира
Рашитовна

89044664007

Семинар-практикум
«Составление
разметки
образовательного
содержания»

Ноябрь 2019
года

Иванова Л. А.,
заместитель
директора

89505311043

Обучающий семинар
«Технология
индивидуализации
обучения»

Ноябрь 2019
года

Иванова Л. А.,
заместитель
директора

89505311043

МАОУ МО г.
Нягань СОШ № 14

Заседания ШМО октябрь Баранова Н.С.,
заместитель
директора

89505397929

Игра
«Интеллектуальный
марафон»

декабрь Колесник О.Н.,
заместитель
директора

89821875001

Общешкольное
родительское
собрание

декабрь Колесник О.Н.,
заместитель
директора

89821875001

Педагогический
совет
«Индивидуализация
образовательного
процесса -  условие
повышения качества
образования»

март Баранова Н.С.,
заместитель
директора

89505397929

Муниципальное
автономное
общеобразовательн
ой учреждение
муниципального
образования г.
Нягань «Гимназия»

Семинар-практикум
по разметке
образовательного
содержания
(Алгоритм РОС) (для
учителей гимназии)

28-29
октября 2019
г.

Поспелова Е.Н.
Кирюшина А.В.
Ткаченко Т.В.
Причислова И.В.
Колташкова О.О.

89088860624

Схема наблюдения
за адаптацией и
эффективностью
учебной
деятельности
учащихся 10
классов. Мотивация.
(Э. М.
Александровская,
Ст. Тромбах,
модифицированная
Е.С.Еськиной, Т.Л.
Больбот)

ноябрь
2019г.

Олейник М.И.
Поспелова Е.Н.
Лучкина Н.П.

89088860624

День науки
(параллель 10-х
классов)

08.02.2020 Поспелова Е.Н.
Кирюшина А.В.
Ткаченко Т.В.
Причислова И.В.
Колташкова О.О.

89088860624

Образовательные
организации

Повышение
квалификации
педагогов по
направлению
«индивидуализация
обучения»

В течение
2019-2020
учебного
года

И.Б. Зинковская
И.П. Карачков

26-704
6-09-55

Приложение 2 к приказу
Комитета образования и науки
от________№______

Состав
рабочей группы по внедрению приемов индивидуализации

в образовательный процесс

Председатель группы:
Ахунбабаева Дамира Рашитовна учитель русского языка и литературы

МАОУ МО г. Нягань «СОШ №6» им. А. И.
Г ордиенко

Члены группы:
1. Алексеенко Елена Владимировна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ «СОШ №1»
2. Ахмадеева Гузель Маратовна заместитель директора по УВР МАОУ

МО г. Нягань СОШ № 14
3. Батыршина Виктория Витальевна
4. Бондарь Юлия Миннавалиевна

учитель математики МАОУ ОСШ №3
учитель истории МАОУ МО г. Нягань
«СОШ №2»

5. Иванова Любовь Адамовна
6. Кирюшина Алёна Владимировна

заместитель директора по УВР
учитель географии МАОУ МО г. Нягань
«Г имназия»

7. Кузнецова Марина Васильевна учитель русского языка и литературы
МАОУ МО г. Нягань «СОШ №6» им. А. И.

8. Лобова Ольга Алексеевна
Г ордиенко
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МАОУ МО г.
Нягань «СОШ №2»

9. Малкина Ольга Вячеславовна учитель биологии МАОУ МО г. Нягань
СОШ № 14

10. Мороз Альбина Айратовна
11. Пономарева Виктория Викторовна
12. Причислова Ирина Викторовна

учитель химии МАОУ ОСШ №3
учитель информатики МАОУ ОСШ №3
учитель математики МАОУ МО г. Нягань
«Г имназия»

13. Саров Артем Юрьевич
14. Тесленко Дарья Сергеевна

учитель истории МАОУ ОСШ №3
учитель английского языка МАОУ МО г.
Нягань СОШ № 14

15. Ткаченко Татьяна Владимировна учитель русского языка и литературы
МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»

16. Томалов Николай Александрович учитель истории и обществознания МАОУ
МО г. Нягань «СОШ №6» им. А. И.

17. Фищева Наталия Сергеевна
18. Штаюнда Екатерина Алексеевна

Г ордиенко
заместитель директора МАОУ ОСШ №3
учитель английского языка МАОУ МО г.
Нягань «СОШ №2»